adorare meruimus, ita perenniter ejus gloriæ salutâris potiamur effectû. Per eundem Dôminum.

*Preface o sv. Kříži.*

COMMUNIO - Per signum Crucis de inimicis nostris líbera nos, Deus noster.

POSTCOMMUNIO - Adesto nobis, Dômine, Deus noster: et quos sanctæ Crucis lætâri facis honóre, ejus quoque perpétuis defénde subsidiis. Per Dôminum nostrum.

měli uctívati, tak získali věčné plody jeho spásné slávy. Skrze téhož Pána našeho Ježíše Krista.

K PŘIJÍMÁNÍ - Znamením Kříže, Bože náš, vysvobod' nás od našich nepřátel.

PO PŘIJÍMÁNÍ - Přispěj nám, Pane, Bože náš, a jimž dáváš radovati se z úcty svatého Kříže, ty také jeho ustavičnou pomocí braň. Skrze Pána našeho.

## Povyšení sv. Kříže

INTROITUS (*Gal. 6, 14*) Nos autem gloriári opórtet in Cruce Dômini nostri Jesu Christi: in quo est salus, vita, et resurrectio nostra: per quem salvâti, et liberâti sumus. (*Psal. 66, 2*) Deus misereatur nostri, et benedicat nobis: illúminet vultum suum super nos, et misereatur nostri. V. Glória Patri, et Filio.

ORATIO - Deus, qui nos hodierna die Exaltatiônis sanctæ Crucis ánnua sollemnitate lætificas: præsta, quæsumus; ut, cujus mystérium in terra cognóvimus, ejus redemptiônis præmia in cælo mereámur. Per eundem Dôminum nostrum Jesum Christum.

LÉCTIO Epístolæ b. Pauli Apóstoli ad Philippenses (2, 5-11).

Fratres: Hoc enim sentíte in vobis, quod et in Christo Jesu: qui, cum in forma Dei esset, non rapínam arbitrátus est esse se æquálem Deo: sed Semetípsum exinanívit, formam servi accípiens, in similitúdinem hóminum factus, et

VSTUP (*Gal. 6, 14*) My pak se musíme honositi v Kříži Pána našeho Ježíše Krista, v němž je spása, život a vzkříšení naše, skrze nějž jsme spaseni a vykoupeni. (Ž. 66, 2) Bůh nám budiž milostvi a žehnej nám; nechej zářiti obličej svůj nad námi a smiluj se nad námi. V. Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému.

MODLITBA - Bože, jenž nás dnešního dne obšťastňuješ výroční slavností Povyšení svatého Kříže, uděl, prosíme, abychom, kteří jsme jeho tajemství poznali na zemi, zasloužili si jeho odměny vykoupení v nebi. Skrze téhož Pána našeho Ježíše Krista.

ČTENÍ z listu sv. Pavla Apoštola k Filippenským (2, 5-11).

Bratří! To zajisté smýšlení mějte v sobě, které bylo i v Kristu Ježíši, jenž jsa ve způsobě Boží, nepokládal toho za věc uloupenou, že jest Rovný Bohu, nýbrž sebe sama zmařil přijav způsobu služebníka tím, že se podob-

hábitu invéntus ut homo. Humiliávit semetípsum, factus obœdiens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltávit illum: et donávit illi nomen, quod est super omne nomen: (*hic genuflectitur*) ut in nómine Jesu omne genu flectátur cæléstium, terréstrium et infernórum: et omnis lingua confiteátur, quia Dóminus Jesus Christus in glória est Dei patris.

GRADUALE (*Philipp. 2, 8-9*) Christus factus est pro nobis obœdiens usque ad mortem, mortem autem crucis. V. Propter quod et Deus exaltávit illum: et dedit illi nomen, quod est super omne nomen.

Allelúja, allelúja. V. Dulce lignum, dulces clavos, dúlcia ferens póndera: quæ sola fuísti digna sustinére Regem cælórum, et Dóminum. Allelúja.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem (*12, 31-36*).

In illo témpore: Dixit Jesus turbis Judæórum: Nunc júdicium est mundi: nunc prin-

ným stal lidem a ve vnějším zjevu byl shledán jako člověk. Ponížil sebe sama stav se poslušným až k smrti, a to k smrti kříže. Proto také Bůh povýšil ho a dal mu jméno, kteréž jest nade všecko jméno, (*zde se pokleká*) aby ve jménu Ježíšově pokleklo veškeré koleno: nebešťanů, pozemšťanů i těch, kteří jsou v podsvětí, a aby každý jazyk vyznal, že Pán Ježíš Kristus jest ve slávě Boha Otce.

STUPŇOVÝ ZPĚV (*Filip. 2, 8-9*) Kristus stal se pro nás poslušným až k smrti, a to smrti kříže. V. Proto také Bůh povýšil ho a dal mu jméno, které jest nade všecko jméno.

Aleluja, aleluja. V. Sladké dřevo, sladké hřeby, sladké drží břemeno, které jsi jedině bylo hodno nésti Krále nebes a Pána. Aleluja.

EVANGELIUM † Pokračování sv. Evangelia podle Jana (*12, 31-36*).

Za onoho času řekl Ježíš zastupům židovským: Nyní nastává soud nad světem, nyní

ceps hujus mundi ejiciétur foras. Et ego si exaltátus fuero a terra, ómnia traham ad meípsum. Hoc autem dicébat, significans qua morte esset moritúrus. Respóndit ei turba: Nos audívimus ex lege, quia Christus manet in ætérnum: et quómodo tu dicis: Opórtet exaltári Fílium hóminis? Quis est iste Fílius hóminis? Dixit ergo eis Jesus: Adhuc módicum lumen in vobis est. Ambuláte dum lucem habétis, ut non vos ténebræ comprehéndant: et qui ámbulat in ténebris, nescit quo vadat. Dum lucem habétis, crédite in lucem, ut filii lucis sitis. *Credo.*

OFFERTORIUM - Prótege, Dómine, plebem tuam per signum sanctæ Crucis ab insídiis inimicórum ómnium: ut tibi gratam exhibeámus servitútem, et acceptábile fiat sacrificium nostrum. Allelúja.

SECRETA - Jesu Christi, Dómini nostri, Córporis et Sanguine saginándi, per quem Crucis est sanctificátum vexillum: quæsumus, Dómine, Deus noster: ut, sicut illud

bude kníže toho světa ven vyvržen, a já, budu-li povýšen od země, potáhnu všecko k sobě. To pak pravil naznačuje, jakou smrtí měl zemřít. Zástup odpověděl jemu: My jsme slyšeli ze zákona, že Kristus zůstává na věky; i kterak ty pravíš: Musí povýšen býti Syn člověka? Kdo jest tento Syn člověka? Ježíš tedy řekl jim: Ještě krátký čas jest světlo mezi vámi. Chodte, pokud máte světlo, aby vás nezachvátila tma; a kdo chodí ve tmě, neví, kam jde. Dokud máte světlo, věrte ve světlo, abyste byli syny světla.